

**ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ**  
**UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES, BAGALKOT**

ದಿನಾಂಕ 26-02-2019 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2:30 ಗಂಟೆಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಸಭಾಂಗಣ, ಆಡಳಿತ ಕಟ್ಟಡ, ಉದ್ಯಾನಗಿರಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿ ನಡೆದ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 49ನೇ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು

**MINUTES OF 49<sup>th</sup> MEETING OF THE BOARD OF MANAGEMENT HELD ON  
26-02-2019 AT 2.30 PM AT BOARD ROOM, ADMINISTRATIVE BUILDING,  
UDYANAGIRI, UHS, BAGALKOT**

ಹಾಜರಾದ ಸದಸ್ಯರು

**Members present**

1.	ಡಾ. ಕೆ. ಎಂ. ಇಂದಿರೇಶ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.	:	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
	<b>Dr. K. M. Indires</b> Vice-Chancellor and Chairman Board of Management, UHS, Bagalkot.	:	Chairman
2.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡರೆಡ್ಡಿ ತೊಪಲ್ಲಿ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ತೊಪಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ, ಜಿ. ತಿಮ್ಮಸಂದ್ರ ಪೋಸ್ಟ್ ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆ.	:	ಸದಸ್ಯರು
	<b>Sri R. Chowda Reddy Thoopalli</b> Member of Legislative Council and Member Board of Management, UHS, Bagalkot Tupalli Village, J. Timmasandra Post Srinivasapur Taluka, Kolar District.	:	Member
3.	ಡಾ. ಎನ್. ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸಂ. 36, ಬೇವುಬೆಲ್ಲ, 1ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ವಿದ್ಯಾನಗರ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ-577203.	:	ಸದಸ್ಯರು
	<b>Dr. N. Rajeshwari</b> Member, Board of Management, UHS, Bagalkot No. 36, Bevubella, 1 <sup>st</sup> Cross, Vidyanagara, Shivamogga-577203.	:	Member
4.	ಶ್ರೀ ಶಂಕರಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಮಲಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮು:ಪೋ: ಉತೂರು, ತಾ: ಮುಧೋಳ, ಜಿ: ಬಾಗಲಕೋಟೆ	:	ಸದಸ್ಯರು
	<b>Sri. Shankarappa Basappa Malali</b> Member, Board of Management, UHS, Bagalkot Mu:Po: Utturu, Mudhol Taluka, Dist: Bagalkot	:	Member

	<p>ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥಗೌಡ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಶೆಟ್ಟಿಮಾದಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮ, ವೆಲಗಲಬುರ್ರೆ (ಅಂಚೆ), ವಯಾ ದಳಸನೂರು, ಮದನಹಳ್ಳಿ ಪಂಚಾಯತು-563126, ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ: ಕೋಲಾರ.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
5.	<p><b>Sri S. N. Manjunathagowda</b> S/o. Late Nanjappa Member, Board of Management, UHS, Bagalkot Shettyamadamangala Village, Velagalaburre Post, Via Dalasanur, Madanahally Panchayath-563126, Tq &amp; Dist : Kolar</p>	:	Member
	<p>ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಂ. ನಾಗೇಶ್ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ನಂ. 25, ಜುಬಿಲಿ ಶಾಲೆ ಹತ್ತಿರ, ಪಾಪರೆಡ್ಡಿಪಾಳ್ಯ, ನಾಗರಬಾವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 072.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
6.	<p><b>Sri R. M. Nagesh</b> Member, Board of Management, UHS, Bagalkot No. 25, Near Jubilee School, Papareddy Palya, Nagarbhavi, Bengaluru-560 072.</p>	:	Member
	<p>ಶ್ರೀ ಯೋಗೀರಾಜ ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸಂ. 142, "ಸದ್ಗುರು", 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಕುಸುಮನಗರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ವೈದ್ಯ ಮಠ ಸಂಕೀರ್ಣ ಹಿಂದುಗಡೆ, ಧಾರವಾಡ-580008.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
7.	<p><b>Dr. Yogiraj B. Patil</b> Member, Board of Management, UHS, Bagalkot No. 142, "Sadguru", 5<sup>th</sup> Cross Kusumnagar Main Road, Backside of Vaidya Math Complex, Dharwad-580008.</p>	:	Member
	<p>ಶ್ರೀಮತಿ ಕಸ್ತೂರಿ ತವನಪ್ಪ ಅಷ್ಟಗಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಶಿವನಗರ, ಸವದತ್ತಿ ರಸ್ತೆ, ಮುರುಘಾ ಮಠದ ಹತ್ತಿರ, ಧಾರವಾಡ - 581208.</p>	:	ಸದಸ್ಯರು
8.	<p><b>Smt. Kasturi Tavanappa Astagi</b> Member, Board of Management, UHS, Bagalkot, Shivanagar, Savadatti Road, Near Muruga Math, Dharwad-581208.</p>	:	Member

9.	ಡಾ. ಕೆ. ಎಮ್. ಇಂದಿರೇಶ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	:	ಸದಸ್ಯರು
	<b>Dr. K. M. Indires</b> Director of Education and Member Board of Management, UHS, Bagalkot	:	Member
10.	ಡಾ. ವೈ. ಕೆ. ಕೋಟಿಕಲ್ ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	:	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
	<b>Dr. Y. K. Kotikal</b> Registrar & Member-Secretary, Board of Management, UHS, Bagalkot.	:	Member Secretary

ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಇವರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 49ನೇ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಕುಲಸಚಿವರು ಇವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇವರಿಗೆ ಸಭೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ ಚರ್ಚೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

At the outset, the Registrar and Member Secretary welcomed members of the Board of Management to the 49<sup>th</sup> meeting. The Registrar requested the Hon'ble Vice Chancellor and Chairman to chair the meeting and to conduct the deliberations as per the agenda for discussion. After the detailed deliberations and discussions on the agenda subjects, the following decisions were resolved during the Board meeting.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.1	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 8ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಧಾನ ಮಾಡಲು ಅನುಮೋದನೆ.
	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು : ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 8ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 26.02.2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು. ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯು ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 27.02.2018

	<p>ರಂದು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವ 8ನೇ ಘಟಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದಂತೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
<b>Item No.1</b>	<p><b>Approval for conferring the Graduate &amp; Post-Graduate Degrees to the eligible candidates during 8<sup>th</sup> Convocation.</b></p>
	<p><b>Discussion and Resolution :</b></p> <p>The Board examined the item of conferring Graduate and Post-Graduate Degrees to eligible candidates in the 8<sup>th</sup> Convocation of UHS, Bagalkot scheduled on 27.02.2019, both in Person and Absentia. The Board also perused the recommendations of Academic Council made in its meeting held on 26.02.2019 regarding conferring of degree. After detailed discussion, the Board of Management accorded its approval for the list of eligible candidates enclosed both in Person and Absentia for conferment of Graduate and Post-Graduate Degrees during the 8<sup>th</sup> Convocation of UHS Bagalkot scheduled on 27.02.2019 as put up in the agenda.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action: Registrar)</b></p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.2	<p>ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 8ನೇ ಘಟಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮತ್ತು ದಾನಿಗಳ ಚಿನ್ನದ ಪದಕಗಳನ್ನು ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿತರಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆ.</p>
	<p><b>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನ :</b></p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ದಾನಿಗಳ ಚಿನ್ನದ ಪದಕಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 26.02.2019ರ ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದ ಪಟ್ಟಿಯಂತೆ, ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ದಾನಿಗಳ ಚಿನ್ನದ ಪದಕಗಳನ್ನು ಪದವಿಯಲ್ಲಿ / ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿದ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚಿನ್ನದ ಪದಕದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಅನುಸಾರ ದಿನಾಂಕ 27.02.2019ರಂದು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವ ಘಟಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲು ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>

<b>Item No.2</b>	<b>Approval for award of UHS and Donor's Gold Medals to the Graduate &amp; Post-Graduate students during 8<sup>th</sup> Convocation.</b>
	<p><b>Discussion &amp; Resolution :</b></p> <p>The Board examined the details of award of Gold Medal as per the recommendation of the Academic Council in its meeting held on 26.02.2019. The Board accorded its approval for the list of eligible candidates enclosed for award of Gold Medals of UHS and Donors to the eligible Graduate and Post-Graduate Students who have secured the highest marks in the degree/subjects as per UHS Gold Medal rules to be awarded in the 8<sup>th</sup> Convocation of UHS Bagalkot scheduled on 27.02.2019 as put up in the agenda.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action : Registrar)</b></p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.3 & 4	<p>ಸಿ.ಎ.ಎಸ್.2006 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಉನ್ನತೀಕರಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಕುರಿತು ಹಾಗೂ ಸಿ.ಎ.ಎಸ್.2006 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಿಂದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ (ಹೆಚ್‌ಎಜಿ)ಗೆ ಉನ್ನತೀಕರಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಕುರಿತು.</p>
	<p><b>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ತರಾವು :</b></p> <p>ತೋವಿವಿ ಬಾಗಲಕೋಟದ 8ನೇ ಘಟಕೋತ್ಸವದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಸಭೆಯನ್ನು ಆಯುಜಿಸಲಾಗಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯು ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 3 &amp; 4 ಗಳನ್ನು ಚರ್ಚೆಗೆ ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
<b>Item No.3 &amp; 4</b>	<b>Approval for up-gradation of teachers under CAS-2006 Scheme and Approval for up-gradation of teachers from Professor to Professor (HAG) under CAS-2006 scheme.</b>
	<p><b>Discussion &amp; Resolution :</b></p> <p>The Board not taken up the item No. 3 &amp; 4 for discussion, since the meeting was conducted in view of 8<sup>th</sup> convocation of UHS, Bagalkot.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action : Registrar)</b></p>

<b>ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅಪ್ಪಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿದ ಇನ್ನಿತರ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳು</b>	
<b>Any other items with permission of the Chair</b>	
<b>1</b>	<p>ಡಾ. ವೈ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲ, ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರು ಇವರು ಮಂಡಳಿಯ ಅಧಿಕಾರೇತರ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಅಧ್ಯಯನ ಪ್ರವಾಸ ಆಯೋಜಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಸುದೀರ್ಘವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿದ ನಂತರ ನಡುವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾದ ಪ್ರವಾಸ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಮಂಡಳಿಯು ನಡುವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾದ ಪ್ರವಾಸ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಮತ್ತು ಪರಿಷ್ಕೃತ ನಡುವಳಿಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;"><b>(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</b></p>
<b>1</b>	<p>Dr. Y. B. Patil, Board Member expressed about organizing the Study Tour to the non-official members of the Board, which was discussed at length and suggested to delete the names of the tour leaders recorded in the minutes. The Board directed the University to delete the names of the tour leaders in the minutes and issue the revised minutes in this regard.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action: Registrar)</b></p>
<b>2</b>	<p>ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮಾ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಅರಬಾವಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆ ನಡೆಯಿತು. ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮಾ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಅರಬಾವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಹಾಯಕ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆ ಮಾತ್ರ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಹಾಯಕ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;"><b>(ಕ್ರಮ: ಡೀನ್, ಕಿರಾಚಿಶೋಮವಿ, ಅರಬಾವಿ)</b></p>
<b>2</b>	<p>There was a discussion held regarding engaging the Assistant Medical Officer at KRC College of Horticulture, Arabhavi. After detailed deliberations, the Board directed the University to continue the services of present Assistant Medical Officer on contractual basis, since there is only one Assistant Medical Officer sanctioned post at KRC College of Horticulture, Arabhavi.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action: Dean, KRCCH, Arabhavi)</b></p>

<p><b>3</b></p>	<p>ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗುವ ಚರ್ಚೆಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಮತ್ತು ನಡವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಲೋಪಗಳು / ಸೇರ್ಪಡೆಗಳು ಇರುವುದಾಗಿ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದರು. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಎಲ್ಲ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಲೋಪಗಳು ಮತ್ತು ಸೇರ್ಪಡೆಗಳಿಲ್ಲದೆ ನಡವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಭರವಸೆ ನೀಡಿದರು. ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರ ಮೌಲ್ಯಯುತವಾದ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಹ ಈ ಕುರಿತು ಗಮನಹರಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಸಭೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.</p> <p style="text-align: right;"><b>(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</b></p>
<p><b>3</b></p>	<p>Hon'ble Members expressed that, the discussions and decisions held during the Board meetings are not recorded properly and there are some omissions / additions in the minutes of the Board. The Chairman and Member Secretary assured the Board that, all the decisions taken during the Board meetings will be recorded in the minutes properly without any omissions and additions. The Chairman and Member Secretary informed the Board that, the valuable suggestions of Hon'ble members are noted and taken care in future also.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action: Registrar)</b></p>
<p><b>4</b></p>	<p>ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಲಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನೇರವಾಗಿ ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರೊಂದಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಲಾಯಿತು. ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳ ಸೂಚನೆ ಪ್ರಕಾರ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಡೀನ್ ಇವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ನೀಡುವುದನ್ನು ಮತ್ತು ಈ ಕುರಿತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳಿಗಳು &amp; ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಮನವಿಗಳನ್ನು ಸಮುಚ್ಚಿತ ಮಾರ್ಗದ ಮೂಲಕ ಉನ್ನತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಭೆಗೆ ವಿವರಿಸಿದರು. ಮುಂದುವರೆದು, ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮಂಡಳಿಯು ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;"><b>(ಕ್ರಮ: ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು)</b></p>
<p><b>4</b></p>	<p>The issue regarding representation made by the employees of COH, Kolar to one of the Board Members directly was discussed. The Dean of the concerned College issued a note to the concerned employees as per the directions by the Hon'ble Vice Chancellor. In this regard, the Chairman</p>

	<p>explained that, the employees should submit their representations to the higher authorities through proper channel only for consideration as per the KCSR / University regulations. Further, Board directed the University to issue circular in this regard.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action: Administrative Officer)</b></p>
5	<p>ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಈವರೆಗೆ ಮಂಜೂರಾಗದಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳಾದ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಭಾರಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಸುದೀರ್ಘವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾಯಿತು. ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಪರಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಅನುಮೋದಿಸುವ ವರೆಗೆ, ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಮಾಡಲಾದ ಪ್ರಭಾರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;"><b>(ಕ್ರಮ: ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು)</b></p>
5	<p>Regarding the in-charge arrangements made by the University for the post of Administrative Officer and Estate Officer, which are not sanctioned by the Government till date was discussed at length. The Board directed the University to withdraw the orders of in-charge arrangements for the above posts until the proposed statutes are approved by the Government.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action: Administrative Officer)</b></p>
6	<p>ಮಂಡಳಿಯು ಕೃವಿವಿ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಗ್ರಂಥಪಾಲಕ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿ ಕುರಿತು ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು ವಿವರಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿತು. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಈಗಾಗಲೇ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಮತ್ತು ಪೂರಕವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದ ಸಿ &amp; ಆರ್ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಗ್ರಂಥಪಾಲಕ ಹುದ್ದೆಯ ಪದೋನ್ನತಿ ಅವಕಾಶಗಳ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡಿಸಿ ಮರು-ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುವುದನ್ನು ಸಭೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು. ಈ ಕುರಿತು ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಗಳ ನಂತರ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದ ಸಿ &amp; ಆರ್ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲಿನ ನಿಯಮದ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮರು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;"><b>(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</b></p>



<p><b>6</b></p>	<p>The Board inquired about the amendment to the adopted Cadre and Recruitment Regulations of UAS, Dharwad for promotion from Library Assistant to Assistant Librarian at UHS, Bagalkot. The Chairman informed the Board that, the University has already submitted the proposal to the Government in this regard. In response to this, the Government has directed the University to incorporate the provision for promotion from Library Assistant to Assistant Librarian in the C &amp; R rules of UHS, Bagalkot and re-submit the proposal to the Government. After detailed deliberations, Board directed the University to re-submit the proposal to the Government by incorporating the above provision in the C &amp; R Rules of UHS, Bagalkot.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action: Registrar)</b></p>
<p><b>7</b></p>	<p>ಶ್ರೀ ಚೌಡಾ ರೆಡ್ಡಿ ತೂಪಲ್ಲಿ, ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಿ &amp; ಡಿ ವೃಂದದ ನೌಕರರ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿರುವ ವೇತನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಈ ಕುರಿತು ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿ &amp; ಡಿ ವೃಂದದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಮತ್ತು ವೇತನ ತಾರತಮ್ಯವನ್ನು ಹೋಗಲಾಡಿಸಲು ಸದರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಸಮಾನವಾಗಿ ಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ವೇತನಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;"><b>(ಕ್ರಮ: ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು)</b></p>
<p><b>7</b></p>	<p>Sri R. Chowda Reddy Thoopally, Hon'ble Member inquired about engaging the C &amp; D group employees working on contractual basis in the University and their salary. After detailed deliberations, Board directed the University to continue the services of C &amp; D employees and to adopt DLR wages uniformly to the employees working in the University on contractual basis, so as to avoid the disparity in the employees.</p> <p style="text-align: right;"><b>(Action: Administrative Officer)</b></p>

8	<p>ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿವಿಧ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಕೊರತೆ ಬಗ್ಗೆ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರು ವಿಚಾರವನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು. ಸಭೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಕರಡು ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಮೂಲಕ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಮಂಡಳಿಯು ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದರು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು/ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು)</p>																		
8	<p>Hon'ble members expressed about the shortage of teachers in various colleges of the University. The Chairman brought to the notice of the Board that, the University has submitted the proposal including draft recruitment notifications to the Hon'ble Governor through Government of Karnataka for approval.</p> <p style="text-align: center;"><b>(Action: Registrar/Administrative Officer)</b></p>																		
9	<p>ಕೃತೋವಿವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಿತಿ, ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲು ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿದರು. ದಿನಾಂಕ 27-10-2018 ರ ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ಧಾರದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು. ಆದಾಗ್ಯೂ ಕೃತೋವಿವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ರಚಿಸುವಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿದರು;</p> <p>ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿ:</p> <table border="1" data-bbox="397 1276 1360 1726"> <tr> <td>1.</td> <td>ಕುಲಪತಿಗಳು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ</td> <td>ಅಧ್ಯಕ್ಷರು</td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ</td> <td>ಸದಸ್ಯರು</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡಾ ರೆಡ್ಡಿ ತೊಪಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ</td> <td>ಸದಸ್ಯರು</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಂ. ನಾಗೇಶ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ</td> <td>ಸದಸ್ಯರು</td> </tr> <tr> <td>5.</td> <td>ಶ್ರೀಮತಿ ಕಸ್ತೂರಿ ಟಿ. ಅಸ್ವಗಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ</td> <td>ಸದಸ್ಯರು</td> </tr> <tr> <td>6.</td> <td>ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ</td> <td>ಸಂಚಾಲಕರು</td> </tr> </table>	1.	ಕುಲಪತಿಗಳು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	2.	ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಸದಸ್ಯರು	3.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡಾ ರೆಡ್ಡಿ ತೊಪಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು	4.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಂ. ನಾಗೇಶ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು	5.	ಶ್ರೀಮತಿ ಕಸ್ತೂರಿ ಟಿ. ಅಸ್ವಗಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು	6.	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸಂಚಾಲಕರು
1.	ಕುಲಪತಿಗಳು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು																	
2.	ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಸದಸ್ಯರು																	
3.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡಾ ರೆಡ್ಡಿ ತೊಪಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು																	
4.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಂ. ನಾಗೇಶ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು																	
5.	ಶ್ರೀಮತಿ ಕಸ್ತೂರಿ ಟಿ. ಅಸ್ವಗಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು																	
6.	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸಂಚಾಲಕರು																	

**ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಿತಿ:**

1.	ಡಾ. ವೈ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2.	ಡಾ. ಎನ್. ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು
3.	ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥ ಗೌಡ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು
4.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಂ. ನಾಗೇಶ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು
5.	ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸಂಚಾಲಕರು

**ಪ್ರಚಾರ ಸಮಿತಿ :**

1.	ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥ ಗೌಡ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2.	ಡಾ. ಎನ್. ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು
3.	ಶ್ರೀ ಶಂಕರಪ್ಪ ಬಿ. ಮಳಲಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು
4.	ಶ್ರೀಮತಿ ಕಸ್ತೂರಿ ಟಿ. ಅಸ್ವಗಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯಮಂ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸದಸ್ಯರು
5.	ವಿಸ್ತರಣಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸಂಚಾಲಕರು

(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)

**9**

The Board members directed the University to constitute the Farm Development Committee, Works Committee and Publicity Committee at UHS, Bagalkot in line with UAHS, Shivamogga. The Board members were informed about the decision of the Government vide dated 27-10-2018, that there is no need to constitute any committees. In spite of that, the members directed the University to constitute the said committees in line with UAHS, Shivamogga as follows ;

**Works Committee**

1.	Vice-Chancellor, UHS, Bagalkot	Chairman
2.	Principal Secretary to Govt. Dept. of Horticulture, GOK	Member
3.	Sri R. Chowda Reddy Thoopalli Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
4.	Sri R. M. Nagesh Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
5.	Smt. Kasturi T. Astagi Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
6.	Executive Engineer UHS, Bagalkot	Convener

<b>Farm Development Committee</b>		
1.	Dr. Y. B. Patil Member, BOM, UHS, Bagalkot	Chairman
2.	Dr. N. Rajeshwari Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
3.	Sri S. N. Manjunatha Gowda Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
4.	Sri R. M. Nagesh Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
5.	Director of Research, UHS, Bagalkot	Convener
<b>Publicity Committee</b>		
1.	Sri S. N. Manjunatha Gowda Member, BOM, UHS, Bagalkot	Chairman
2.	Dr. N. Rajeshwari Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
3.	Sri Shankrappa B. Malali Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
4.	Smt. Kasturi T. Astagi Member, BOM, UHS, Bagalkot	Member
5.	Director of Extension UHS, Bagalkot	Convener
<b>(Action: Registrar)</b>		

ವಂದಾನಾರ್ಪಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಭೆಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

The meeting was concluded with the vote of thanks.

ಸಹಿ/-

ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,  
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

**Registrar & Member-Secretary  
Board of Management, UHS, Bagalkot**